



## NOTAT

25. oktober 2019  
19/07277-2  
pln-dep

### Oversigt - grøn toning af erhvervsindsatser

Mio. kr., (2020-pl)	Samlet bevilling i 2020	Andel der tones grøn	Beskrivelse
SMV:Digital	17,4	3,5	SMV:Digital udmønter tilskud til digital omstilling og e-handel i små- og mellemstore virksomheder. En del af midlerne øremærkes blandt andet til tilskud til grøn e-handel eller større ressourceeffektivitet gennem digitalisering.
Digital Hub Denmark	17,8	-	Initiativet tones grønt ved at sætte et strategisk pejlemærke om at fremme grønne teknologiske produkter og services. Det er bestyrelsen i Digital Hub Denmark, der træffer beslutning om allokering af midlerne.
Iværksætterpuljen	5,0	5,0	Puljen kan fx målrettes events med fokus på grønt og bæredygtigt iværksætteri samt international markedsføring af Danmark som grøn iværksætternation.
Rådgivende panel for bæredygtig finansiering	-	-	Der kan nedsættes et rådgivende panel for bæredygtig finansiering, som kan rådgive regeringen om, hvordan den private finansielle sektor og statens finansielle aktører kan bidrage til investering af den bæredygtige omstilling af økonomien og samfundet.
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse	349,5	30,0	Erhvervsfremmebestyrelsen udmønter midler inden for rammerne af deres strategi og med udgangspunkt i virksomhedernes behov. Det skønnes, at der i 2020 vil blive udmøntet minimum 30 mio. kr. af puljen specifikt til grønne initiativer.
Iværksætter- og innovationsmiljøet ifm. Vækstplan for kreative erhverv	13,5	5,0	Etableringen af et nyt iværksætter- og innovationsmiljø inden for de kreative erhverv kan målrettes bæredygtig udvikling.
Partnerskab om åbne offentlige data	3,4	3,4	Igangsættelse af indsatser i regi af Partnerskab for åbne offentlige data der skal gøre det nemmere og billigere at indsamle sensordata.
Strategi for kunstig intelligens	0,5	0,5	Initiativer vedr. bedre adgang til offentlige data og forsøgsprojektet om bedre brug af lokaliseringsdata for mobiltelefoner har begge et grønt sigte.
Rådet for Samfundsansvar og Verdensmål	2,8	2,8	Rådet kan bl.a. iværksætte konkrete grønne indsatser og komme med anbefalinger til regeringen.
Pulje til forsøgsvirksomhed i landdistrikterne og de små øsamfund	22,3	7,0	En del af landdistriktpuljen kan målrettes projekter, der kan understøtte bæredygtig vækst og udvikling i landdistrikterne.
<b>I alt</b>	<b>434,2</b>	<b>57,2</b>	